
Rá~ 932 MArtes, .. 1 de ~o de 1988

dicionados que impongan las entidades afectadas por las ins-
talaciones.

Murcia, 1 8de enero de 1988.-El Director Regional de
Industria, Energía y Minas, P .A. el Jefe de Sección Energía,
Francisco Calzón Egea .

1263 RESOLUCION sobre autorización administrativa de
instalación eléctrica de alta tensió n

Visto el expediente n .° AT-13 .661 incoado en esta Direc-
ción Regional de Industria a instancias de Hidroeléctrica Es-
pañola, S .A., en el que se solicita Autorización Administrati-
va y Aprobación del proyecto de ejecución, de la instalación
de reelectrificación denominada «La Fragua», cuyos datos
principales son :

a) Titular: Hidroeléctrica Española, S .A ., con domicilio
en calle Calderón de la Barca, 16, Alicante .

b) Lugar de la instalación: La Hoya .

c) Término municipal afectado : Lorca .

d) Finalidad de la instalación : Mejora y ampliación del
suministro .

e) Características técnicas : La línea eléctrica tiene su on-
gen en L/ a C .T . Canales y su final en Nuevo CTI. La Fra-
gua con una longitud de 134 m : y una tensión de suministro
de 20 KV., conductores LA-56 de 54,6 mm= aislamiento ca-
denas de anclaje y suspensión, los apoyos son metálicos . El
C.T. es de tipo intemperie y la relación de transformación
20.000/398-230 V . con una potencia de 50 KVA . Complemen-
ta red aérea de B .T.

f) Presupuesto : 2.336.897 pesetas .

g) Procedencia de losmateriaies: Nacional .

h) Técnico autor del proyecto : Luis de Anta y de Barrio .

Cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el
Decreto 2 .617/1966, de 20 de octubre, sobre autorización de
instalaciones eléctricas ; y de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 41 del Decretp 1 .713/1972, de 30 de junic,, y Ley de
24 de noviembre de 1939, sobre Ordenación y Defensa de la
Industria .

Esta Dirección Regional ha resuelto :

Aprobar el Proyecto y otorgar la Autorización Adminis-
trativa para la ejecución del mismo, debiendo las obras ajus-
tarse al citado proyecto, con las modificaciones que se impon-
gan en esta Resolución, o las pequeñas variaciones que pue-
dan ser expresamente autorizadas, quedando sometidas a la
inspección y vigilancia de esta Dirección Regional .

El plazo de terminación de las obras será de tres meses,
debiendo el peticionario dar cuenta a esta Dirección Regional
del comienzo y fin de las mismas, as¡ como observar los con-
dicionados que impongan las entidades afectadas por las ins-
talaciones .

Murcia, 18 de enero de 1988 .-El Director Regional de
Industria ; Energia y :viinas, P .A. el Jefe de Sección Energta,
Francisco Calzón Egea .

`úmero50

1264 RESOLUCION sobre autoritaciórt administrativa de
instalación. elédriest de alta tensión

Visto el expediente n .° AT- 13 .660 íncóado en esta Direc-
ción Regional de Industria a instancias dé Hidroeléctrica Es-
pañola, S .A ., en el que sesolicita Autorización Administrati-
va y Aprobaición del proyecto de ejecución, de la instalación
de reelectrificación denominada «La Jura», cuyos datos prin-
cipales son:

a) Titular: Hidroeléctrica Española, S .A., con domicilio
en calle Calderón de la Barca, 16, Alicante .

b) Lugar de la instaiaeión: El Campillo.

c) Término municipal afectado : Lorca .

d) Finalidad de la instalación : Mejora y ampliación de
suministro .

e) Características técnicas : La línea, el,¢ctrica tiene su ori-
gen en L/ a CTI . Cuarterones y Casa Teresay su final en CTI .
La Jura, con una longitudde 447 m . y tensión de suministro
20 KV., conductores LA-55 de 54,6 mm=, . aislamiento cad .de
anclaje y susPensiqn y apoyos metálicos . El CT. esde tipo
intemperie y relación de transfonnación 20:000/398-230 V . con
una potenc'ra de 5U KVA .

f) Presupuesto : 3 .019.063 pesetas .

g) Procedencia de los materiales : Nacional .

h) Técnico autor del proyecto : Luis de Anta y de Barrio.

Cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el
Decreto 2 .617/1966, de 20 de octubre, sobre autorización de
instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo dispuesto en el
articulq,4,1;d0~eto 1 . .713!)<972, de 30 de ,)ur#io, y Ley-de
24 de noviembr,e dp, 1:93 91 , sobre ,(JrdanaFisi'n y Defensa de la
Industria.

Esta Dirección Regional ha resuelto:

Aprobar el Proyectq y otorgar la Autorizactón Adminis-
tranva para la ejecución del . mismo, debiendo las obras ájus-
tarse al citado proyecto, con las niodificaciones que se i .mpon-
gan en esta Resolución, o las pequeñas cartaciories que pue-
dan ser expresamente autorizadas, quedando sometidas a la
inspección y vigilancia de esta Dirección Regional .

El plazo de terminación de las obras será de tres meses,
debiendo el peticionario dar cutnta a esta'Dirección Regional
del comienzo y fin de las mismas, asi,cqmo observar los con-
dicionados que impongan las entidades afectadas por las ins-
talaciones .

Murcia, 1 8 de enero de 1988 .-El Director Regional de
Industria, Energía y Minas, P .A. el Jete de Sección Energia,
Francisco Calzón Egea .

1265 RESOLI;CIO;V sobre autoriza~ administrativa de
instalación eléctrica de alta tensión

Visto el expediente n." AT-13 .659 incoado en esta Direc-
c jón Regional de Industria a instanctas de -HidroelectrtcaEs-
pañola, S .A., en el que se solicita Autorizac;ón Admmtstrau-
s a y Aprobactón del proyecto de ejecucion, de la instalacton
de reelectrificación denominada «Encailao-Punas y Puente Bo-
tero», cuyos datos principales son :


